
0.005,389,743.20 10,570,136.34TOTAL: 18,925,003.99 24,314,747.19 10,570,136.34 0.00

481,961.86 0.00439,793.95439,793.95INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00 481,961.860.00 0.00

0.0011.7.0.00.00.00 439,793.95439,793.95 481,961.86IMPUESTOS MUNICIPALES 481,961.860.00 0.00

0.0037,428.96 48,363.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00 48,363.2937,428.96 0.00 0.00

1,050.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.001,050.00 0.000.00 0.00

0.001,050.00 0.001,050.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes 0.000.00 0.00

20,985.43 28,330.26Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 0.0020,985.43 28,330.260.00 0.00

0.003,390.00 4,396.313,390.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías 4,396.310.00 0.00

0.0017,111.00 15,198.2717,111.0011.7.1.02.13.00 Pulperías 15,198.270.00 0.00

0.00484.43 0.00484.4311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías 0.000.00 0.00

0.000.00 2,482.110.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos 2,482.110.00 0.00

0.000.00 6,253.570.0011.7.1.02.38.00 Panadería 6,253.570.00 0.00

9,349.39 8,036.23Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 0.009,349.39 8,036.230.00 0.00

0.003,253.66 2,903.793,253.6611.7.1.03.10.00 Comedores 2,903.790.00 0.00

0.00920.55 0.00920.5511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio 0.000.00 0.00

0.005,175.18 3,616.005,175.1811.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios 3,616.000.00 0.00

0.000.00 1,330.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios 1,330.000.00 0.00

0.000.00 186.440.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras 186.440.00 0.00

0.00 195.56Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.000.00 195.560.00 0.00

0.000.00 165.690.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Comercio 

165.690.00 0.00

0.000.00 29.870.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de 
Servicio

29.870.00 0.00

0.00 1,066.13Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, Comercio 
y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.000.00 1,066.130.00 0.00

0.000.00 1,027.170.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Comercio 

1,027.170.00 0.00

0.000.00 38.960.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

38.960.00 0.00

6,044.14 10,735.11Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.006,044.14 10,735.110.00 0.00

0.002,641.42 10,735.112,641.4211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos 
Comercio

10,735.110.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/01/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

03:53 p.m.
13/07/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: CLAROS.BAUTISTA

Pagina: 1 de 6

SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.

Moneda:Lempiras (L)

Liquidación del Presupuesto de Ingresos -  Forma 01

Rubro Ingresos 
Recaudados

Descripción Presupuesto 
Inicial

Ampliaciones Presupuesto 
Definitivo

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Pendientes

En el Ejercicio En el Periodo

30/06/2022

Disminuciones

Periodo: Segundo Trimestre

1 de 613/07/2022 03:53:16 p.m.



0.003,402.72 0.003,402.7211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

0.000.00 0.00

0.00146,523.71 97,961.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00 97,961.41146,523.71 0.00 0.00

16,547.95 17,170.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 0.0016,547.95 17,170.700.00 0.00

0.0016,547.95 17,170.7016,547.9511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 17,170.700.00 0.00

75,019.34 37,146.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 0.0075,019.34 37,146.830.00 0.00

0.0075,019.34 37,146.8375,019.3411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 37,146.830.00 0.00

0.00 4,631.10Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.96.00.00 0.000.00 4,631.100.00 0.00

0.000.00 2,586.130.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

2,586.130.00 0.00

0.000.00 2,044.970.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

2,044.970.00 0.00

2,722.32 1,557.28Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.002,722.32 1,557.280.00 0.00

0.00147.56 231.69147.5611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

231.690.00 0.00

0.002,574.76 1,325.592,574.7611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,325.590.00 0.00

52,234.10 37,455.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.98.00.00 0.0052,234.10 37,455.500.00 0.00

0.007,005.08 12,690.677,005.0811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,690.670.00 0.00

0.0045,229.02 24,764.8345,229.0211.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

24,764.830.00 0.00

0.00121,041.28 50,809.68Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00 50,809.68121,041.28 0.00 0.00

62,612.14 24,734.78Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.0062,612.14 24,734.780.00 0.00

0.0062,612.14 24,734.7862,612.1411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 24,734.780.00 0.00

0.00 454.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.000.00 454.880.00 0.00

0.000.00 454.880.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Ingresos Personales

454.880.00 0.00

211.13 1,891.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00211.13 1,891.320.00 0.00

0.00211.13 1,891.32211.1311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Sobre Personales

1,891.320.00 0.00

58,218.01 23,728.70Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.98.00.00 0.0058,218.01 23,728.700.00 0.00
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0.0058,218.01 23,728.7058,218.0111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 23,728.700.00 0.00

0.0034,800.00 10,446.99Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.00.00.00 10,446.9934,800.00 0.00 0.00

34,800.00 7,390.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.0034,800.00 7,390.000.00 0.00

0.0034,800.00 7,390.0034,800.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados 7,390.000.00 0.00

0.00 4.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.000.00 4.990.00 0.00

0.000.00 4.990.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Extracción o Explotación de Recursos

4.990.00 0.00

0.00 30.66Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.000.00 30.660.00 0.00

0.000.00 30.660.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto 
Extracción o Explotación de Recursos

30.660.00 0.00

0.00 3,021.34Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.000.00 3,021.340.00 0.00

0.000.00 3,021.340.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

3,021.340.00 0.00

0.00100,000.00 274,380.49Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.00.00.00 274,380.49100,000.00 0.00 0.00

100,000.00 274,380.49Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00100,000.00 274,380.490.00 0.00

0.000.00 985.000.0011.7.6.01.03.00 Internet 985.000.00 0.00

0.00100,000.00 273,395.49100,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil 273,395.490.00 0.00

66,352.15 0.0076,147.0476,147.04INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00 66,352.150.00 0.00

0.0012.5.0.00.00.00 76,147.0476,147.04 66,352.15NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 66,352.150.00 0.00

0.0076,147.04 66,352.15Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00 66,352.1576,147.04 0.00 0.00

2,065.08 3,040.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.002,065.08 3,040.000.00 0.00

0.002,065.08 3,040.002,065.0812.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público 3,040.000.00 0.00

53,825.66 44,984.07Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 0.0053,825.66 44,984.070.00 0.00

0.004,120.00 1,960.004,120.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios 1,960.000.00 0.00

0.001,317.14 140.001,317.1412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de 
mercaderías y transporte de carga pesada

140.000.00 0.00

0.0010,000.00 5,955.8710,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias 5,955.870.00 0.00

0.004,625.00 100.004,625.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones 100.000.00 0.00

0.003,398.40 2,450.603,398.4012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 2,450.600.00 0.00

0.009,322.90 400.009,322.9012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros 400.000.00 0.00
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0.00400.00 940.00400.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, 
grava, etc.)

940.000.00 0.00

0.0012,000.00 16,547.6012,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 16,547.600.00 0.00

0.000.00 4,690.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal 4,690.000.00 0.00

0.001,012.22 300.001,012.2212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 300.000.00 0.00

0.00130.00 0.00130.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros 0.000.00 0.00

0.0070.00 140.0070.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor
(Guía)

140.000.00 0.00

0.000.00 400.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas 400.000.00 0.00

0.00910.00 260.00910.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 260.000.00 0.00

0.00800.00 400.00800.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego 400.000.00 0.00

0.005,400.00 10,300.005,400.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra 10,300.000.00 0.00

0.00320.00 0.00320.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar 0.000.00 0.00

20,256.30 18,328.08Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.0020,256.30 18,328.080.00 0.00

0.0081.15 41.3081.1512.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva 41.300.00 0.00

0.006,712.78 4,246.786,712.7812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 4,246.780.00 0.00

0.004,512.37 14,040.004,512.3712.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación 14,040.000.00 0.00

0.003,550.00 0.003,550.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia 0.000.00 0.00

0.005,400.00 0.005,400.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz 0.000.00 0.00

1,574.31 0.001,899.31325.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

15.0.0.00.00.00 1,574.311,574.31 0.00

0.0015.2.0.00.00.00 1,899.31325.00 1,574.31VENTA DE SERVICIOS 1,574.311,574.31 0.00

0.001,899.31 1,574.31Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00 1,574.31325.00 1,574.31 0.00

1,899.31 1,574.31Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

15.2.19.01.00.00 0.00325.00 1,574.311,574.31 0.00

0.001,899.31 1,574.31325.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas 1,574.311,574.31 0.00

34,532.42 0.0021,745.5621,745.56RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00 34,532.420.00 0.00

0.0017.3.0.00.00.00 17,865.5617,865.56 30,132.42INTERESES POR DEPOSITOS 30,132.420.00 0.00

0.0017,865.56 30,132.42Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00 30,132.4217,865.56 0.00 0.00

17,865.56 30,132.42 0.0017,865.56 30,132.420.00 0.00

0.0017,865.56 30,132.4217,865.56Intereses por Depósitos Internos 30,132.420.00 0.00

0.0017.6.0.00.00.00 3,880.003,880.00 4,400.00ALQUILERES 4,400.000.00 0.00

0.003,880.00 4,300.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00 4,300.003,880.00 0.00 0.00
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3,880.00 4,300.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 0.003,880.00 4,300.000.00 0.00

0.003,880.00 4,300.003,880.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales 4,300.000.00 0.00

0.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales 0.000.00 0.00

0.000.00 100.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00 100.000.00 0.00 0.00

0.00 100.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.000.00 100.000.00 0.00

0.000.00 100.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales 100.000.00 0.00

1,838,858.97 0.003,677,398.492,758,048.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00 1,838,858.97919,349.62 0.00

0.0018.1.0.00.00.00 3,677,398.492,758,048.87 1,838,858.97TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,838,858.97919,349.62 0.00

0.003,677,398.49 1,838,858.97Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

18.1.1.00.00.00 1,838,858.972,758,048.87 919,349.62 0.00

3,677,398.49 1,838,858.97Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.00.00 0.002,758,048.87 1,838,858.97919,349.62 0.00

0.003,677,398.49 1,838,858.972,758,048.8718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,838,858.97919,349.62 0.00

8,146,856.63 0.0020,097,762.8415,628,943.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00 8,146,856.634,468,819.27 0.00

0.0022.1.0.00.00.00 20,097,762.8415,628,943.57 8,146,856.63TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

8,146,856.634,468,819.27 0.00

0.0020,097,762.84 8,146,856.63Transferencias de Capital de la Administración 
Central

22.1.1.00.00.00 8,146,856.6315,628,943.57 4,468,819.27 0.00

20,097,762.84 8,146,856.63Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.00.00 0.0015,628,943.57 8,146,856.634,468,819.27 0.00

0.0020,097,762.84 8,146,856.6315,628,943.5722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

8,146,856.634,468,819.27 0.00
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0.0010,570,136.3424,314,747.1918,925,003.99TOTAL:

O981J3Xhtk5U9grGIALjF8640KNiwCDWvOjA4Cs57boprIBlwqNCCqbd0d9NnYEEbSgX87eBgKEgJJSIUvRPVlaKsvBZQI8STvS65FyV6TsHLltHAGz2eo4E3eOH5jXxrgalMc2jK5gUYw8Vqkf7WV9QlL+NAXyY4Y/NdGDEBGKqHyXwkNO3vBcarrb
ZFD78iqV 6i3+nnwha+Y8v8COYRQy62+J+U1iv

10,570,136.345,389,743.20 0.00

ROSELINA HERNANDEZ GUEVARACLAROS ANAEL BAUTISTA MANUELESOSCAR ORLANDO PINEDA SANCHEZ

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal Tesorero(a) MunicipalAlcalde(sa) Municipal

Resumen de Cuentas Para el Recurso de Balance

No.Documento Rubro Descripción Monto Fuente de FinanciamientoNo.

1 15-013-01  Fondos Propios Municipales1,574.31Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01263

1 11-001-01  Transferencia para Gobierno Local791,420.78Detalle de Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01263

Total: 792,995.09

Observaciones:
No se registraron observaciones.
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SAN MARCOS DE LA SIERRA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.

Moneda:Lempiras (L)

Liquidación del Presupuesto de Ingresos -  Forma 01

Rubro Ingresos 
Recaudados

Descripción Presupuesto 
Inicial

Ampliaciones Presupuesto 
Definitivo

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Pendientes

En el Ejercicio En el Periodo

30/06/2022

Disminuciones

Periodo: Segundo Trimestre

6 de 613/07/2022 03:53:20 p.m.


